
RESPONSABILE DI SERVIZIO n. 206 del 28-04-2025 - COMUNE DI SAN FIOR 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

COMUNE  

 
SAN FIOR 

Piazza Guglielmo Marconi, 2 - 31020 San Fior (TV) 
Tel. 0438/2665 – PEC comune.sanfior.tv@pecveneto.it 

 
UNITÀ VIGILANZA 

 
DETERMINAZIONE N. 206 DEL 28-04-2025 

 

OGGETTO: ANTICIPAZIONE SOMME ALL'ECONOMO COMUNALE PER GIORNATA DELL' 
AMBIENTE DEL 5 APRILE 2025 

 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 13 del 07.10.2024 recante la nomina del Responsabile del 
Servizio della 3^ U.O. Assistenza Cultura Sport; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 67 del 30.12.2024 di approvazione della Nota di 

Aggiornamento al D.U.P. 2025-2027; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 68 del 30.12.2024 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2025-2027; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 182 del 30.12.2024 che assegna ai responsabili di 

servizio le risorse finanziarie del Bilancio di Previsione 2025-2027; 
 

VISTI gli artt. 107, 151 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000;  

VISTO l’art. 56 del D.Lgs 118/2011;VISTO il Regolamento comunale di contabilità; 
 
PREMESSO che: 
- ogni cittadino è chiamato a diventare più responsabile, più sostenibile e più in armonia con il 

pianeta; 
- i Comuni sono tra i soggetti impegnati nella diffusione a livello culturale di buone pratiche in campo 

ambientale; 
 
RITENUTO che rientrano tra i compiti istituzionali di questa Amministrazione comunale la 

salvaguardia dell’ambiente e la promozione e valorizzazione del territorio e la sensibilizzazione 
dei cittadini su queste tematiche; 

 
 
CONSIDERATO che l’Amministrazione comunale – Assessorato all’Ambiente intende organizzare 

la “Giornata dell’Ambiente” con la collaborazione delle Associazioni di volontariato del Comune 
di San Fior (TV) e con il supporto di SAVNO srl ente gestore del servizio di raccolta rifiuti che si 
svolgerà nella giornata di sabato 5 aprile2025 e in caso di maltempo sarà rinviata a sabato 12 
aprile 2025; 

 
VISTA la Delibera di Giunta n. 22 del 20 febbraio 2025 relativa alla programmazione della Giornata 

dell’Ambiente”; 
 
CONSIDERATO che è necessario provvedere alle spese per garantire la buona riuscita dell’attività 

quali la copertura assicurativa e la fornitura del materiale per i volontari che collaborano; 
 
RITENUTO pertanto di procedere all’acquisizione dei beni in oggetto mediante anticipo all’economo 

comunale delle somme complessive di € 300,00 con imputazione al PEG cap 1780/0 del 
Bilancio di Previsione 2025/2027; 



DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO N. 206 DEL 28-04-2025 

 
CONSIDERATA preferibile la suddetta procedura per economicità e speditezza dell’azione 

amministrativa; 
RITENUTO di provvedere nel merito, assumendo l’impegno della spesa per complessivi € 300,00; 

 
 

DETERMINA 
 

in base alle premesse indicate e qui integralmente considerate: 

1. DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente; 

2. DI IMPEGNARE al cap. 1780 del Bilancio di Previsione 2024/2026 la somma complessiva di € 
300,00 per la fornitura del materiale vario per i volontari che collaborano, che verrà erogata con 
anticipazione tramite Economo comunale; 

 
 

Impegno provvisorio N.   212 del 15-04-2025  a Competenza   CIG  

Missione Programma 5° livello 03.01-1.03.01.02.011 Generi alimentari 

Capitolo       1780 Articolo       ACQUISTO DI BENI PER IL FUNZIONAMENTO UFFICI POLIZIA MUNICIP ALE 
Causale ANTICIPAZIONE SOMME ALLECONOMO COMUNALE PER GIORNATA DELL AMBIENTE 

DEL 5 APRILE 2025 
Importo  2025 €. 300,00 

 
 

 
 

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITÀ TECNICA espresso ai sensi dell’art. 147/bis del D.L.gs 
267/2000 attestante la regolarità e la correttezza amministrativa del presente atto. 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Cecchetto Stefania 
 
 
 

5^ UNITA’ ORGANIZZATIVA ECONOMICO – FINANZIARIA 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
 Ai sensi dell’art. 147/bis del D.L.gs. 267/2000 si attesta la regolarità contabile del presente atto; 
 Ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000 si attesta la copertura finanziaria della spesa 

oggetto del presente provvedimento; 
 Ai sensi dell’art. 9, c. 2 del D.L. 78/2009 convertito con Legge 102/2009 si attesta che il pagamento 

conseguente al presente impegno di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica. 

 

San Fior,             
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Andreetta Edda 
 


